
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA  

 

N. 137  Reg. Det. Area 
 

Oggetto:  Liquidazione spesa manifestazione svolgimento giornata di studio su “Montepaone e la sua    

               storia” CUP: E19E12001500002.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

 

La L.R. 12 Giugno 2009 n. 19 all’art. 4 comma 1 e 2 prevede l’istituzione di un fondo unico per la cultura , 

da erogare mediante una programmazione annuale che prevede l’attuazione di avvisi pubblici , approvati 

dalla G.R. previo parere della competente commissione consiliare  

 

Che con Decreto n. 16528 del 20.11.2012 la Regione Calabria ha provveduto all’approvazione dei relativi 

progetti ammessi al finanziamento, 

  

Che questo Ente con nota prot. n. 8863 dell’11.09.2012 ha richiesto alla Regione Calabria un contributo di 

€. 5.000,00 riferito al finanziamento di cui alla L.R. n. 19/2009 - art. 4 – programma annuale  FUC 2012-

Linea 2- Promozione di iniziative dirette regionali innovative e/o di valenza trasversale e presentato 

relativo progetto, denominato: “Montepaone e la sua storia”  

 

Che l’Assessore alla cultura della Regione Calabria con nota prot. n. 6874/sp del 20.11.2012, acquisita al 

prot. dell’ente al n. 11192 del 26.11.2012, ha comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 776 del 

16.11.2012, questo Ente è risultato beneficiario di un finanziamento di €. 5.000 per l’organizzazione del 

progetto” Giornata di studio su Montepaone e la sua storia”    

 

Che successivamente con nota n. 86055/SIAR del 12/03/2013, è stata stipulata, relativa Convenzione  tra la 

Regione Calabria e questo Ente, in data 8 febbraio 2013 con repertorio n. 90, riferita al finanziamento di cui 

alla L.R. n. 19/2009 - art. 4 – programma annuale  FUC 2012-Linea 2- Promozione di iniziative dirette 

regionali innovative e/o di valenza trasversale,  

 

Che con nota prot. n. 4383 del 22.05.2013, il Sindaco ha comunicato alla Regione Calabria – Dipartimento 

n. 11 – settore cultura - che la realizzazione del progetto: “Giornate di studi su Montepaone e la sua Storia” 

sarà svolta in una sola giornata e precisamente il 31 Maggio 2013, presso il Palazzo Cesare Pirrò, 

 

Visto la deliberazione di G. C. n. 86 del 23.05.2013, avente ad oggetto: Progetto unico per la cultura. 

Nomina consulente,  

 

Visto i relativi preventivi di spesa presentati dalle ditte interessate, 

 

Visto la fatt. n. 5 dell’ 1.06.2013 prot. n. 5451 della ditta Energy Service  di Pino Procopio  impianti audio 

 



 

 

e luci, ammontante complessivamente ad €. 484,00 IVA inclusa  

 

Visto la fatt, n. 19 del 4.06.2013 della ditta “Il Tulipano” per addobbi floreali della sala convegno, 

ammontante complessivamente ad €. 176,00 IVA inclusa 

 

Visto la fatt. n. 8 del 6.06.2013 della ditta Associazione spazio Scenico, ammontante complessivamente ad 

€. 847.00 IVA inclusa per ripresa video e audioconferenza, fornitura n. 2 hostes 

 

Visto la fatt. n. 140 del 24.06.2013 della ditta Falcone Grafiche per la fornitura di inviti, manifesti, 

locandine per l’importo complessivo di €. 477,95 

 

Visto la fatt. n. 9 del 6.07.2013  della ditta Spazioscenico per la fornitura ed il montaggio di n. 150 DVD 

prot. n. 5073 del 10.06.2013 ammontante complessivamente ad €. 484,00 IVA inclusa,  

Accertata la regolarità del DURC delle ditte interessate; 

 

Visto il decreto dirigenziale n. 776 del 16.11.2012, con il quale è stato concesso a questo Ente il 

finanziamento di €. 5.000,00, per la realizzazione della suddetta iniziativa culturale, 

 

Visto la propria determinazione n. 110 del 27.05.2013 con la quale è stata impegnata la somma di €. 

5.000,00 per la realizzazione della manifestazione giornata di studio su “Montepaone e la sua storia”  

CUP: E19E12001500002.  

 

Visto la delibera di G.C. n. 112 del 3.07.2013, avente ad oggetto: Approvazione rendiconto – Progetto 

Fondo Unico per la Cultura – Manifestazione giornata di studio su Montepaone e la sua storia, 

  

Ritenuto dover  liquidare le suddette fatture alle ditte interessate per la realizzazione della suddetta 

iniziativa culturale, 

 

Visto il  TU 18/08/2000 n° 267; 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto di 

liquidare le competenze e le relative fatture alle seguenti ditte interessate: 

 

Delibera di G. C. n. 86 del 23.05.2013, avente ad oggetto: Progetto unico per la cultura. Nomina 

consulente. Prof. Francesco Pitaro c. f. PTRFNC53B17D852T per l’importo lordo di  €. 1.000,00 – Banca 

CARIME filiale di Catanzaro, ag. n. 4 – IBAN IT45Z0306704599000000051166 -;  

 

Ditta Energy Service  di Pino Procopio  impianti audio e luci, fatt. n. 5 dell’ 1.06.2013 ammontante 

complessivamente ad €. 484,00 IVA inclusa – CIGZ490AA6424, l’accredito deve essere fatto su c/c 

bancario intestato a  Procopio Giuseppe presso banca Credito Emiliano, filiale di Santa Caterina dello Jonio 

cod. IBAN IT94I0303236570010000005731; 

 

Ditta “Il Tulipano” per addobbi floreali della sala convegno, fatt, n. 19 del 4.06.2013, ammontante 

complessivamente ad €. 176,00 IVA inclusa – CIG ZDA0AA64FC – Banca di Credito Cooperativo – 

Montepaone cod. IBAN IT28M0812642930000000013179; 

 

Associazione spazio Scenico, allestimento audioconferenza, videoproduzione, fatt. n. 8 del 6.06.2013  

ammontante complessivamente ad €. 847.00 IVA inclusa – CIG ZC20AA6561 – POSTE ITALIANE – 

IBAN IT58Z07601044000000578624; 

 



 

 

Ditta Falcone Grafiche per la fornitura di inviti, manifesti, locandine fatt. n. 140 del 24.06.2013 

ammontante complessivamente a €. 477,95 IVA inclusa – CIG ZA60AA65AD – Banca di Credito 

Cooperativo di Montepaone - IBAN IT71B0812688780000000010156 -;  

 

Associazione spazio Scenico, Montaggio video registrazione master duplicazione DVD, fatt. n. 9 del 

6.07.2013  ammontante complessivamente ad €. 484,00 IVA inclusa – CIG ZA30AA65D9; 

– POSTE ITALIANE – IBAN IT58Z07601044000000578624; 

 

  

 Di imputare la spesa complessiva di €. 3.468,95 imp. n. 190/2013 Cap. 926/3 (U) Acc. n. 37/2013 

Cap.140/1 (E) del bilancio 2013 in fase di  predisposizione, giusto finanziamento di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 776 del 16.11.2012 – Regione Calabria – Dipartimento n. 11 – settore cultura – per la 

realizzazione del progetto: “Giornate di studi su Montepaone e la sua Storia” svoltasi il 31 Maggio u.s. 

presso il Palazzo Cesare Pirrò, sito in Montepaone Centro 

 

Di trasmettere successivamente alla Regione Calabria - Dipartimento n. 11 – settore cultura - il rendiconto 

delle spese effettivamente sostenute e liquidate per l’organizzazione e lo svolgimento della iniziativa 

culturale denominata: “Giornata di studi su Montepaone e la sua storia” tenutasi giorno 31 Maggio u.s.   

Di trasmettere copia della presente alla Regione Calabria, al responsabile dei servizi finanziari, al Sig. 

Sindaco ed all’addetto all’albo pretorio on line per la dovuta pubblicazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                               Dott. Francesco Romano 
 

 

 

 

Art. 183, comma 9, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           (Dott. Sestito Antonio ) 

 

 

       

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

due giorni consecutivi decorrenti dal ___08/07/2013________ al __23/07/2013_____________ 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO 

 Sig.ra Fabbio Rosaria 

 


